La Opinión Legal Nº 25-2025-GOB.REG.HVCA/ ORAJ-mrms con Reg. 
Doc. Nº 3771202 y Reg. Exp. Nº 2698785, el Informe Nº 879-2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL,la 
Opinión Legal Nº 021-2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL/ fgmh-ALE, el Informe Nº 048-
2025/ GOB.REG.HVCA/ CS y demás documentación adjunta en doscientos dieciocho (218) folios útiles y 
un (01) archivador, y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de confomúdad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
modificado por Ley Nº 27680 - Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IY, sobre 
Descentralización, concordante con el artículo 31 de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la

[...]

SALl:D DEL HOSPITAL II-1 LIRCAY DEL DISTRITO DE LIRCAY, PROVINCB. DE 
.ANGARAES, DEP~-\RTAMENTO DE HU.-\NCA VELICA", con CU! Nº 2326667, a favor del postor 
CONSORCIO SALUD URCA Y (conformado por INGENIEROS SUPERVISORES PERU S . .A.C., 
YICOP SOCIEDAD ANONIMA Y TORMENTO S.A.), por un monto de S/ 14,481,660.69 (Catorce 
millones cuatrocientos ochenta y un mil seiscientos sesenta con 69 / 100 Soles); 

Que, coa fecha 05 de mayo del 2025 el Consorcio Salud Angaraes presentó la Carta Nº 
01-2025-CONSORCIO a través de mesa de partes de la Entidad, coa el asunto: "Solicitud de nulidad de 
oficio de procedimiento de selección", señalando que se habrían cometido vicios durante la etapa del